



September 2020

Freedom of Information Request Reference N°: FOI 003001/20

I write in connection with your request for information received by Norfolk Constabulary on the 3rd September 2020 in which you sought access to the following information:

Please provide data on the total number of schools in your area that have school-based police officers? And whether there are plans for this number (in total) to increase in 2020-2021?

Please can this be broken down by:

- (i) The name of the school
- (ii) The number of officers based at the school currently.

Response to your Request

The response provided below is correct as of 7th September 2020.

Norfolk Constabulary has considered your request and our response is below.

As at September 2020, the Constabulary has 11.46 full time equivalent (FTE) Police Constables working in 17 schools. This includes a vacant post of 0.52 FTE which is due to be recruited into during the 2020/21 academic year. Please see breakdown below:

School Location	Full Time Equivalent Police Constable
Springwood High School	1.0
Downham Market Academy	1.0
Cliff Park Academy & Ormiston Venture Academy	1.0
Great Yarmouth Charter Academy & Lynn Grove Academy	0.83
City Academy Norwich	1.0
City of Norwich School	0.6
Hewett Academy	1.0
Open Academy	0.52 (vacant)
Sewell Park Academy	0.85
Hellesdon High School	0.66
Locksley, Douglas Bader & Hooper Lane Short Stay Schools	2.0
Thetford Academy & Ormiston Victory Academy	1.0